Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подгорновская средняя общеобразовательная школа №17»

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

01-04-148 26.10.2021г.

«Об организации питания учащихся без взимания платы
в первом полугодии 2021-2022 учебного года»

На основании Постановления администрации Енисейского района от 16.04.2015г. № 391/1-п
«Об утверждении порядка обеспечением питанием детей, обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные
общеобразовательные программы, без взимания платы и порядка расходования средств
субвенций на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных
учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы,
без взимания платы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01 ноября 2021 г списки детей, обучающихся в МБОУ Подгорновской СОШ
№17 из малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении,
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на организацию горячих завтраков
без взимания платы в количестве 72человек: 6-10 лет включительно - 24, из них учащихся 1-х
классов - 6; 11-18 лет включительно - 48 чел., согласно Протоколу № 1 от 28.08.2018 г. Список
прилагается (Приложение № 2).

МБОУ Подгорновская СОШ №17
5 дней
6-10 лет - 2 чел.
11-18 лет- 40чел.
Малобельский филиал
5 дней
6-10лет- 4чел., из них 1 класс-0 чел., 11-18 лет- 8 чел.
Чалбышевский филиал
5дней
6-10 лет-18 чел. из них 1 класс- 6 чел.

2. Утвердить списки учащихся в МБОУ Подгорновская СОШ №17 из числа подвозимых из
малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении,
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на организацию горячих обедов без
взимания платы в количестве 39 человека: 6-10 лет включительно - 16, из них учащихся 1-х
классов- 4; 11-18 лет включительно - 23, согласно Протоколу № 7 от12.01.2016 г. Список
прилагается (Приложение №3)

МБОУ Подгорновская СОШ №17
6-10 лет - 0 чел.
11-18 лет- 25 чел.

Чалбышевский филиал
6-10 лет-13 чел. из них 1 класс - 4 чел.
Малобельский филиал
6-10 лет-1 чел., из них 1 кл.- 0 чел.,11-18 лет- 0 чел.

3. Утвердить режим питания учащихся:
Завтрак - 1-8 класс- 10.00 -10.20ч.; 9-11 кл.- 11.00-11.20 ч.
Обед-5-11 класс-13.40ч.

4.Назначить ответственных за:
• организацию питания - Волкову К.А..(Подгорновская школа/Чалбышевский филиал),

Сумкину О.М.( Малобельский филиал), - социальных педагогов;
• приём и качество поступающего сырья - Лукьяненко И.Л.- кладовщик;
• качество приготовленной пищи - Степанову Н.Ю. (Подгорновская школа), Сумкину

Л.В. (Малобельский филиал), Шарата О.М. (Чалбышевский филиал) - поваров школы;
• проведение витаминизации блюд - Степанову Н.Ю. (Подгорновская школа), Сумкину

Л.В. (Малобельский филиал), Шарата О.М. (Чалбышевский филиал) - поваров школы;
• соблюдение режима питания учащихся - Бродникова Е.В.- педагог -организатор,
• ведение и сдача учётной документации в МУ «Межведомственная бухгалтерия»-

Лукьяненко И.Л. (Подгорновская школа), Крахалёва Л.Н.(Малобельский филиал),
Аксёнова Л.П. (Чалбышевский филиал) •*

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Барахтин Ф.М.

Приложение № 2

к приказу № 01-04-148
от 26. 10.2021 г.

аю:

№ п/п Ф.И.О. учащегося Дата
рождения

Класс Адрес Категория Примечание
рацион

1 Дубровский Ярослав
Артемович

28.02.2010 5 Подгорное Многодет. Завтрак

2 Соломиников Артем
Александрович

01.10.2010 5 Подгорное Малообеспеч. Завтрак

3 Еркин Роман
Леонидович

29.03.2011 5 Подгорное Малообеспеч. Завтрак

4 Фисюк Тамила
Игоревна

05.11.2010 5 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак обед

5 Лапаева Вероника
Алексеевна

28.020.2010 5 Подгорное Малообеспеч. Завтрак

6 Бродников Дмитрий
Павлович

05.11.2010 5 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак обед

7 Шарата Сергей
Андреевич

15.04.2010 5 Чалбышево Малообеспеч,
подвоз

Завтрак обед

Итого 7 чел.
6 Богданова Анастасия

Александровна
17.03.2009 6 Чалбышево Малообеспеч.

подвоз
Завтрак, обед

7 Галкин Степан
Андреевич

29.11.2009 6 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак, обед

8 Иванов Кирилл
Андреевич

18.01.2010 6 Подгорное Малообеспеч., Завтрак

9 Колесова Алина
Евгеньевна

19.10.2009 6 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак, обед

10 Лакпа Мария
Милановна

11.03.2009 6 Подгорное Малообеспеч., Завтрак

11 Полиёв Николай
Александрович

25.08.2009 6 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак, обед

12 Руднева Анастасия
Юрьевна

18.08.2009 6 Подгорное Малообеспеч., Завтрак

13 Халевин Леонид
Евгеньевич

16.12.2008 6 Подгорное Малообеспеч.,
ОВЗ

Завтрак обед

14 Шестакова Мария
Юрьевна

13.04.2009 6 Подгорное Малообеспеч., Завтрак

15 Юрченко Софья
Григорьевна

28.12.2009 6 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак, обед

16 Ямщикова Елена
Андреевна

25.10.2009 6 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак, обед

17 Иванова Алина
Олеговна

12.05.2009 6 Подгорное Малообеспеч. завтрак

18 Рякки Елена
Анатольевна

27.04.2009 6 Подгорное Малообеспеч. завтрак

19 ИТОГО 13 чел.

20 Баранов Анатолий
Дмитриевич

12.04.2008 7 Подгорное Малообеспеч., Завтрак обед

21 Булычева Диана
Евгеньевна

07.12.2008 7 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак, обед

22 Руднев Андрей
Юрьевич

04.07.2008 7 Подгорное Малообеспеч., Завтрак

23 Турпанов Сергей
Викторович

27.06.2008 7 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак, обед

24 Филипенко Виолетта
Андреевна

10.01.2009 7 Чалбышево Малообеспеч.
подвоз

Завтрак, обед

25 Халевин Степан
Александрович

13.07.2007 7 Подгорное Малообеспеч.,
овз

Завтрак обед

26 Домрачева Юлия
Михайловна

04.06.2008 7 Подгорное Малообеспеч., Завтрак, обед

Итого 7 чел.
27 Соколова Елена

Андреевна
13.07.2007 8 Подгорное Малообеспеч., Завтрак

28 Генц Екатерина
Николаевна

19.09.2007 8 Чалбышево Малообеспеч.,
подвоз

Завтрак, обед

29 Коротких
Александра
Александровна

22.04.2007 8 Чалбышево Малообеспеч.,
подвоз

Завтрак, обед

30 Булычева Виктория
Евгеньевна

19.11.2006 8 Чалбышево Малообеспеч.,
подвоз

Завтрак
обед

31 Каралкин Антон
Андреевич

13.12.2006 8 Подгорное Малообеспеч.,

32 Коловский Степан
Андреевич

18.10.2007
л

8 Чалбышево Малообеспеч.,
овз

Завтрак обед

Итого 6 чел.
33 Казанин Станислав

Павлович
08.03.2006 9 Подгорное Малообеспеч Завтрак

34 Полиёва Лидия
Александровна

21.02.2007 9 Чалбышево Малообеспеч.,
подвоз

Завтрак
обед

35 Богданов Антон
Александрович

14.03.2005 9 Чалбышево Малообеспеч.,
подвоз

Завтрак
обед

36 Иванов Николай
Анатольевич

05.06.2005 9 Подгорное Малообеспеч., завтрак

37 Итого 4 чел.

38 Соколова Алиса
Андреевна

10.07. 2005 10 Подгорное Малообеспеч Завтрак

39 Турпанов Александр
Викторович

12. 05.2005 10 Чалбышево Малообеспеч.,
подвоз

Завтрак
обед

40 Ямщикова
Анастасия
Андреевнав

01.06.2005 10 Чалбышево Малообеспеч.,
подвоз

Завтрак
обед

Итого 3 чел.
41 Генц Елизавета

Николаевна
06.01.2005 11 Чалбышево Малообеспеч.,

подвоз
Завтрак, обед

42 Руднева Екатерина
Юрьевна

22.08.2004 11 Подгорное Малообеспеч. Завтрак

Итого 2 чел.

Приложение №2
к приказу № 01-04-148
от 26.10.2021 г.

СПИСОК

е Барахтин Ф.М.
S«J

общ vqX
т^'^ЗУ СОШ № 17

детей, обеспечивающихся питанием без взиман^Гйй^7й“1а“г №
Чалбышевский филиал

№
п/п

Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс Адрес Примечание
рацион

1. Басков Александр
Вадимович

01.04.2014 1 Подгорное Малообеспеч. Завтрак.обед

2 Дубровский Роман
Артемович

1 Подгорное Малообеспеч. Завтрак обед

3 Колесов Кирилл
Евгеньевич

01.12.2014 1 Чалбышево Малообеспеч. Завтрак

4 Лакпа Полина
Милановна

27.02.2014 1 Подгорное Малообеспеч Завтрак обед

5 Петряков Павел
Петрович

21.01.2015 1 Чалбышево Малообеспеч Завтрак

6 Федоров Вадим
Сергеевич

24.03.2014 1 Г.Енисейск Малообеспеч Завтрак обед

ИТОГО 6 чел
7. Абраменок Роман

Олегович
02.11.2014 2 Подгорное Малообеспеч. Завтрак обед

8. Дубровская Виктория
Артемовна

20.06.2013 2 Подгорное Малообеспеч. Завтрак,
обед

ИТОГО 2 чел.
9. Домрачев Артемий

Михайлович
02.04.2011 3 Подгорное Малообеспеч. Завтрак,

обед
10. Лапаева Михаил

Алексеевич
30.12.2012 3 Подгорное Малообеспеч. Завтрак,

обед
И Филипенко Роман

Владимирович
02.08.2012 3 Подгорное Малообеспеч. Завтрак,

обед
12 Шарата Артем

Андреевич
06.08.2012 3 Подгорное Малообеспеч. Завтрак,

обед
ИТОГО 4 чел.

13 СугатоваДжулианна
Анатольевна

10.09.2010 4 Подгорное Малообеспеч.
подвоз

Завтрак обед

14 Исыпова Любовь
Николаевна

07.08.2011 4 Подгорное Малообеспеч.
подвоз

Завтрак обед

15. Баранова Лидия
Дмитриевна

27.03.2010 4 Подгорное Малообеспеч.
подвоз

Завтрак обед

16. Лакпа Роман
Миланович

01.08.2011 4 Подгорное Малообеспеч.
подвоз

Завтрак обед

17. Степанова Виктория
Станиславовна

26.01.2011 4 Подгорное Малообеспеч.
подвоз

Завтрак обед

18. Максимова Ульяна
Андреевна

11.03.2011 4 Подгорное Малообеспеч.
подвоз

Завтрак

ИТОГО 6 чел. ---------------------——

Приложение № 2
к приказу №01-04- 148
от 26.10.2021 г. 17

(рахтин

СПИСОК
детей, обеспечивающихся питанием*

Малобельский фили!
без взимания платы v -ь

""w Ш ■'

№
п/п

Ф.И.О. учащегося Дата
рождения

Класс Адрес Категория Примечание

1. Тюрюмин Роман
Николаевич

08.11.2013 2 с. Малобелая Малообеспеч. завтрак

Филипенко Данил
Витальевич

13.11.2013 2 с. Малобелая Малообеспеч завтрак

ИТОГО 2 чел.
2 Архипова Валентина

Викторовна
25.02.2012 3 с. Малобелая Малообеспеч. завтрак

3 Дубренский Максим
Русланович

23.03.2013 3 с. Малобелая Малообеспеч. завтрак

ИТОГО 2 чел.
4. Габрина Оксана Витальевна 11.01.2010 5 с. Малобелая Малообеспеч.

ОВЗ
Завтрак

обед
ИТОГО 1чел

5. Филипенко Артем
Викторович

22.11.2009 6 с. Малобелая Малообеспеч. завтрак

6. Шнайдер Виктория
Елизаровна

20.12.2009 6 с. Мало белая Малообеспеч. завтрак

ИТОГО 2 чел
7. Каримуллина Виктория

Камильевна
17.01.2009 7 с. Малобелая Малообеспеч. завтрак

ИТОГО 1 чел
8 Филипенко Александр

Викторович
08.10.2005 8 с. Малобелая Малообеспечен Завтрак

9 Шнайдер Любовь
Елизаровна

05.02.2008 8 с. Малобелая Малообеспечен Завтрак

ИТОГО 2 чел
10 Каримуллин Лев

Камильевич
31.08.2006 9 с. Малобелая Малообеспеч. завтрак

11 Непряхин Алексей
Владимирович

27.10.2006 9 с. Малобелая Малообеспеч. завтрак

ИТОГО 2 чел

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Подгорновская средняя общеобразовательная школа №17»

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

01-04-149 26.10.2021 г.

« Об организации питания учащихся за счет родительских средств в первом полугодии 2021-2022
учебного года»

Руководствуясь требованиями СанПиН 2.3.2.2399-08

1.Утвердить с 01 ноября 2021 г. списки детей на организацию горячих завтраков за счет
родительской платы в количестве бчеловек:

МБОУ Подгорновская СОШ №17МалобельскаяООШ -с 6-10- 1 чел., с 11-18 лет- 0
чел.
(список прилагается.)

Барахтин Ф.М.
(расшифровка подписи)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна директора школы .
° Н

Директор

й ПОДГОРНОВСКАЯIo J х s’
siui <о ?\СОШ №"!7/ ''r тз

Приложение № 2

к приказу № 01-04-149
от 26.10.2021 г.

Утверждаю:

'■и Директор МБОУ СО

Т]&ар&

z *W*,'<.‘Ъ^Ъь.е

5ктор
МБО

ОТ

[№17
ле ОУ)
иФ.М.
,фровка)

СПИСОК
детей, обеспечивающихся питанием за счет родительских средств

№ п/п Ф.И.О. учащегося Дата
рождения

Класс Адрес Примечание
рацион

1. Дубренский
Эдуард
Владимирович

25.01.2011 5 Малобелая завтрак